
2024 m. 
Lietuvos bibliotekininkų 
draugijos veiklos ataskaita Parengė LBD pirmininkė 

dr. Laura Šimkevičė pagal 

LBD tarybos narių 

ataskaitas, 2025 m.



• LBD atstovavo savo nariams:

Bibliotekų taryboje prie Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos (2 atstovai; 
dr. Laura Šimkevičė ir Jolita Steponaitienė);
Trišalėje taryboje prie Kultūros komiteto (1 atstovas; Vida Garunkštytė);
IFLA veikloje (6 atstovai; dr. Laura Šimkevičė, Greta Kėvelaitienė, Jolita 
Steponaitienė, Sandra Leknickienė, Martyna Malienė, Dalia Balčytytė);
Rengė pasiūlymus Lietuvos kultūros tarybai ir Lietuvos Respublikos kultūros 
ministerijai;
Bendradarbiavo su Apskričių viešųjų bibliotekų asociacija ir Savivaldybių 
viešųjų bibliotekų asociacija;
Bendradarbiavo su Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka;
Bendradarbiavo su Ukrainos bibliotekų asociacija, Latvijos ir Estijos bibliotekų 
asociacijomis;
Šiaurės šalių bibliotekų asociacijų organizuojamos konferencijos „NORDIC 
Libraries Together“ organizaciniame komitete (dr. Laura Šimkevičė ir Žydrūnė 
Tichanavičienė)
Pasirašytas bibliotekų ir bibliotekininkų asociacijų ketinimų protokolas;
Teikė komentarus ir interviu žiniasklaidai, aktualizavo profesijai svarbias temas;
Bendradarbiauta su Lietuvos anglų kalbos mokytojų asociacija.

2024 metais Lietuvos 

bibliotekininkų draugiją 

sudarė 76 skyriai, 1792 

nariai.

2024 metais atnaujinta 

LBD interneto svetainė 

https://lbd.lt/ 





2024 m. vasario 22-25 d. Vilniaus knygų mugė

• Vilniaus knygų mugės atidarymas transliuotas per 

bibliotekų ekranus, FB puslapius ir LBD FB puslapį.

• Organizuota Bibliotekų erdvė. 

• Parengta programa su renginiais ir edukacijomis.

Veiklą koordinavo LBD Tarybos narė Jolita Steponaitienė ir 

savanorė Indrė Zalieskienė



Vilniaus knygų mugės Bibliotekų erdvėje 2024 m. 
dalyvavusios bibliotekos ir kitos organizacijos

• Biblioteka visiems iniciatyva

• Elektrėnų savivaldybės viešoji biblioteka

• Gyvoji biblioteka (Nacionalinis socialinės integracijos institutas) 

(partneriai)

• Kauno apskrities viešoji Ąžuolyno biblioteka

• Kauno miesto savivaldybės Vinco Kudirkos viešoji biblioteka

• Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka

• Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji 

biblioteka

• Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka

• Lietuvos audiosensorinė biblioteka

• Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka

• Lietuvos nacionalinis muziejus

• Lojoteka. Edukacinis medijų centras

• Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka

• Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji 

biblioteka

• Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka

• Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos vaikų ir jaunimo 

skyrius 

• Šakių rajono savivaldybės viešoji biblioteka

• Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka

• Trakų rajono savivaldybės viešoji biblioteka

• Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešoji biblioteka

• Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka

• Vilnius miesto savivaldybės centrinė biblioteka





2024 m. balandžio 23-29 d. Nacionalinė 
Lietuvos bibliotekų savaitė. 
Tema: Europos šeimoje

• 2024 m. balandžio 23 d. pasirašytas šalies bibliotekų ir bibliotekininkų asociacijų Ketinimų protokolas.

• 2024 m. balandžio 23 d. 13 val. Geriausiųjų metų bibliotekininkų apdovanojimai ir Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės 

atidarymas Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje (renginys tiesiogiai transliuotas; organizavo LBD, LNB, LRKM).

• 2024 m. balandžio 24 d. 9 val. online viktorina bibliotekininkams (organizavo Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešoji biblioteka).

• 2024 m. balandžio 25 d. konferencija „Bibliotekos Europos šeimoje“ Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje, Kaune.

• 2024 m. balandžio 27 d. Bibliotekininkų žygis Plateliuose (su TrenkTuru).

• Dalyvavimas žaidime „Kas ir kodėl?“ (16 dalyvių).

• Bibliotekų renginiai (apie 1000, 10 tūkst. dalyvių).

• Sukurtas bendras dizainas ir stiliaus vadovas, vykdytas viešinimas.



2024 m. balandžio 23 d. 
Pasirašytas pirmasis nacionalinis 
bibliotekų asociacijų susitarimasBalandžio 23 d. Lietuvos nacionalinėje Martyno 

Mažvydo bibliotekoje pasirašytas pirmasis Lietuvos 

bibliotekų asociacijų ketinimų protokolas dėl 

bendradarbiavimo įgyvendinant Lietuvos švietimo ir 

kultūros politikos prioritetinius tikslus, stiprinant bibliotekų 

tinklą, didinant paslaugų visuomenei įvairovę ir kokybę.

Ketinimų protokolą pasirašė: 

Lietuvos bibliotekininkų draugija

Apskričių viešųjų bibliotekų asociacija, 

Savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija, 

Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacija, 

Lietuvos akademinių bibliotekų direktorių asociacija,

Lietuvos kolegijų bibliotekų asociacija 

Lietuvos mokyklų bibliotekų darbuotojų asociacija

Vygaudo Juozaičio nuotraukos



Nacionalinės 
Lietuvos 
bibliotekų 
savaitės 
viešinimas 

https://www.youtu
be.com/watch?v=
DBuuREQurDE

https://www.youtube.com/watch?v=DBuuREQurDE


2024 m. balandžio 23 d. 13 val. Geriausiųjų metų 
bibliotekininkų apdovanojimai ir Nacionalinės 
Lietuvos bibliotekų savaitės atidarymas LNB

2023 metų geriausio bibliotekininko vardas suteiktas Lietuvos 

audiosensorinės bibliotekos Komunikacijos ir informacijos skyriaus 

vedėjai Ramunei Balčikonienei už prieinamumo visiems principų 

įgyvendinimą bibliotekų sektoriuje, bibliotekų vartotojų auditorijos plėtrą, 

įtraukiant asmenis su negalia į kultūrinę veiklą, prieinamumo temos sklaidą 

visuomenėje ir tarp bibliotekose dirbančių specialistų.

2023 metų geriausio bibliotekos vadovo vardą pelnė Kauno 

apskrities viešosios bibliotekos direktorė Edita Urbonavičienė už 

asmeninį indėlį modernizuojant biblioteką, kuriant ir įgyvendinant išskirtinę 

interjero dizaino koncepciją bei modernizuotos bibliotekos pozicionavimo 

strategiją, lyderystę telkiant viešąsias bibliotekas bendroms veikloms 

organizuoti ir sektoriui svarbiems klausimams spręsti, aktyvų įsitraukimą į 

socialinių akcijų organizavimą bei tarptautinio bendradarbiavimo 

skatinimą.

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Bibliotekų 

metodikos ir vadybos skyriaus kultūros projektų vadovė Urtė 

Šulskienė įvertinta 2023 metų geriausiu jaunojo bibliotekininko 

vardu už iniciatyvas, skatinančias bibliotekas diegti naujas, pažangia 

pasaulio praktika grįstas paslaugas, užtikrinančias Darnaus vystymosi 

principų aktualizavimą ir sklaidą visuomenei, bibliotekų žinomumo, 

prestižo didinimą ir bibliotekų specialistų kompetencijų stiprinimą.

Vygaudo Juozaičio nuotrauka



Konferencija „Bibliotekos 
Europos šeimoje“
2024 m. balandžio 25 d.

Kauno apskrities viešoji 
Ąžuolyno biblioteka, Kaunas

Konferencijos įrašas: 
https://www.youtube.com/watc
h?v=91OVUqiJTeo&t=3151s

https://www.youtube.com/watch?v=91OVUqiJTeo&t=3151s




2024 m. balandžio 27 d.
Bibliotekininkų žygis 
Plateliuose

Dalyvavo 160 bendruomenės narių.
Partneriai TrenkTuras.



2024 m. dalyvavimas 
LRT viktorinoje „Kas ir 
kodėl?“

Bibliotekų savaitės „Kas ir kodėl?“ finalininkė 

– Klaipėdos valstybinės kolegijos 

bibliotekininkė Ramunė Grigonytė.



LBD skyrių 
pirmininkų 
susirinkimas

2024 m. rugsėjo 9 d. Kretingos 

rajono savivaldybės M. 

Valančiaus viešojoje bibliotekoje

įvyko Lietuvos bibliotekininkų 

draugijos (LBD) skyrių pirmininkų 

susitikimas.

Susitikimą organizavo LBD tarybos 

narė Erika Kazlauskienė.





2024 m. gruodžio 2-3 d. 
konferencija
„Biržiškos skaitymai“

2024 m. gruodžio 2–3 d. Panevėžyje įvyko 

konferencija „Biržiškos skaitymai’24: kultūra ir piliečių 

mokslas”. 

Konferencijoje dalyvavo pranešėjai iš Lietuvos, Latvijos, 

Estijos, Islandijos ir Ispanijos. 

Pirmoji renginio diena vyko projekto partnerio Statys 

Museum erdvėse, 

Antrąją dieną dalyviai turėjo galimybę dalyvauti edukacinėse 

veiklose Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

viešojoje bibliotekoje, Panevėžio kraštotyros muziejuje ir 

Panevėžio kūrybiškumo centre „Pragiedruliai“.

Konferencijos įrašas: 

https://www.youtube.com/watch?v=q3mhRaz7qFo&t=142s

https://www.youtube.com/watch?v=q3mhRaz7qFo&t=142s




Konferencijos tema – piliečių 
mokslas bibliotekose

https://www.youtube.com/watch
?v=_YKYOyWlsOA

https://www.youtube.com/watch?v=_YKYOyWlsOA


2024 m. gruodis – 2025 m. sausis 
Bibliotekų knygų Kalėdos

• Organizuota knygų dovanojimo akcija; rėmėjas UAB Asseco Lietuva.

• Lapkričio mėnesį UAB „Asecco Lietuva“ prisijungė prie LBD organizuojamos akcijos Bibliotekų knygų Kalėdos ir 

pakvietė bibliotekas dalyvauti konkurse ir rašyti motyvacinius laiškus, rodančius bibliotekų išskirtinumą. 

Motyvacinius laiškus atsiuntė 28 Lietuvos bibliotekos.

• Parengti ir išplatinti akcijos dizaino maketai.

• Paskelbtas šventinis konkursas „Kalėdų kukutis“.



LBD rėmėjo UAB „Asseco Lietuva“ knygų 
dovanojimo konkurse apdovanotos bibliotekos:

Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos padalinys Vievio miesto Lazdynų Pelėdos biblioteka

Kaišiadorių Jono Aisčio viešosios bibliotekos padalinys Pravieniškių biblioteka

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos Baublių filialas

Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka

Marijampolės Petro Kriaučiūno viešoji biblioteka

Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Spindulio filialas



„Kalėdų kukutis“ konkurso 
nugalėtojai I

Nominacija „Gražiausias 

kūrinys“ skirta 

Kauno miesto savivaldybės 

Vinco Kudirkos viešajai 

bibliotekai



„Kalėdų kukutis“ konkurso 
nugalėtojai II

Nominacija „Smagiausias 

procesas“ skirta 

Telšių rajono savivaldybės 

Karolinos Praniauskaitės 

viešajai bibliotekai



„Kalėdų kukutis“ konkurso 
nugalėtojai III

Nominacija „Originaliausia idėja“ skirta dviem pretendentams –

Šiaulių universitetinės gimnazijos bibliotekai (nuotrauka 

viršuje) ir Šakių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

Sudargo padaliniui (nuotrauka apačioje), surinkusiems vienodą 

balų skaičių.



„Kalėdų kukutis“ konkurso 
nugalėtojai IV

Papildoma nominacija už 

kūrybiškumą, idėjos ir atlikimo 

originalumą skirta Tauragės 

rajono savivaldybės Birutės 

Baltrušaitytės viešajai 

bibliotekai



LBD Jaunųjų 
specialistų skyriaus 
2024 m. veikla

Kuruojanti LBD tarybos narė - Martyna 

Malienė

https://www.youtube.com/watch?v=tf_kJiajs

0w  



Baltijos šalių jaunųjų 
bibliotekų specialistų 
konferencija „Baltic 
Meeting 2024“

2024 m. gegužės 16-17 d. LBD 

Jaunųjų bibliotekų specialistų skyrius 

suorganizavo konferenciją „Baltic 

Meeting 2024“, skirtą Baltijos šalių 

jauniesiems bibliotekų specialistams. 

Susitikimas vyko Kauno apskrities 

viešojoje Ąžuolyno bibliotekoje, 

dalyvavo atstovai iš Lietuvos ir 

Estijos bibliotekų.



LBD jaunųjų 
bibliotekų specialistų 
sesija ir mokymai 

2024 m. gruodžio 3 d. LBD jaunųjų bibliotekų specialistų 

sesija ir mokymai apie piliečių mokslą ir socialines 

inovacijas įvyko Panevėžio apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje.

Mokymus „Hands – on Citizen Science training for young

Librarians” vedė dr. Isabelle Bonhoure iš Barselonos 

universiteto, Ispanija, ir praktinius mokymus „Socialinės 

inovacijos ir jų vystymas“ lektorius Andrius Janiukštis. 

Mokymus organizavo Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka kartu su Lietuvos bibliotekininkų 

draugija, finansuojama projekto „Kultūros sektoriaus 

bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų 

tobulinimas“ lėšomis. Projektą įgyvendina Lietuvos 

nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka.



2024 m. LBD narių 
kvalifikacijos kėlimas

Bendradarbiavimas nacionalinėse kvalifikacijos programose, užsienio 

ekspertų paskaitos:

2024 m. gegužės 23 d. Kauno apskrities viešojoje Ąžuolyno bibliotekoje 

Kaune mokymai „Resilient Libraries in Uncertain Times“ (lektorės prof. Kristina 

Eriksson-Backa ir dokt. Karolina Andersdotter, Åbo Akademi University, Faculty

of Social Sciences, Business and Economics, and Law, Suomija)

2024 m. gruodžio 3 d. Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo 

bibliotekoje Vilniuje lektorių Dögg Sigmarsdóttir ir Martyna Karolina Daniel, iš 

Reikjaviko, Islandijos, paskaita–diskusija „Icelandic Public Libraries: Civic

Engagement and Community Co-Creation“.

Mokymus organizavo Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka kartu su 

Lietuvos bibliotekininkų draugija, finansuojama projekto „Kultūros sektoriaus 

bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“ lėšomis. 



Konferencija „NORDIC 
Libraries Together“ 
(Helsinkis, Suomija)

• 2024 m. dalyvauta Šiaurės šalių 

bibliotekų asociacijų 

organizuojamos konferencijos 

„NORDIC libraries together“ 

organizaciniame komitete (dr. 

Laura Šimkevičė ir Žydrūnė 

Tichanavičienė),

• 2024 m. rugsėjo 4-6 d.

Helsinkyje, Suomijoje LBD 

delegacija dalyvavo

konferencijoje, Žydrūnė 

Tichanavičienė skaitė pranešimą 

apie medijų ir informacinio 

raštingumo programą.



2024 m. viešinimas

• LBD taryba parengė straipsnių ciklą, skirtą skaitymo skatinimui.

• LBD administravo LBD FB ir Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės FB paskyras.

• Atnaujinta LBD interneto svetainė.

Žiniasklaidoje aktualiausios temos, kurioms teikti komentarai:

• Bibliotekos dokumentų fondo nurašymas ir šios veiklos reglamentavimas, Lietuvos Respublikos Bibliotekų 

įstatymo pakeitimas

• Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės tikslai, veiklos ir renginiai

• Piliečių mokslo veiklos bibliotekose



2024 m. atstovavimas

2024 m. lapkričio 5 d. konferencija 

„Building Bridges: Libraries for a 

Sustainable Future“ (Briuselis, 

Belgija)

• Lietuvos bibliotekininkų veiklas 

pristatė dr. Laura Šimkevičė

• Susitikimai su europarlamentarais, 

draugijos ir bibliotekininkų veiklų 

pristatymai



LBD kuriamų verčių 
pristatymai 
bendruomenei

2024 m. vasario 15 d. LBD kuriamos vertės pristatymas 

(nuotoliu, dr. Laura Šimkevičė)

2024 m. kovo 26 d. LBD kuriamos vertės pristatymas 

Klaipėdos regiono bibliotekų tarybos posėdyje (Klaipėda, 

dr. Laura Šimkevičė)

2024 m. balandžio 4 d. LBD kuriamos vertės pristatymas 

Šiaulių regiono bibliotekų tarybos posėdyje (nuotoliu, dr. 

Laura Šimkevičė)

2024 m. gegužės 14 d. LBD kuriamos vertės pristatymas 

Vilniaus LBD skyriams (Vilnius, Jolita Steponaitienė)

2024 m. gegužės 14 d. LBD kuriamos vertės pristatymas 

Panevėžio regiono bibliotekų tarybos posėdyje (nuotoliu, 

dr. Laura Šimkevičė)

2024 m. birželio 20 d. LBD veiklų pristatymas LNB 

vadovams (Vilnius, dr. Laura Šimkevičė, dalyvavo LBD 

tarybos nariai)



2024 m. LBD tarptautiškumas
• 2024 m. rugsėjo 30–spalio 3 d. Brisbano mieste, Australijoje, vyko pirmas naujo pobūdžio Tarptautinės 

bibliotekų asociacijų ir institucijų federacijos (IFLA) informacinės ateities viršūnių susitikimas. LBD atstovavo ir 

skaitė pranešimą Edita Jareckaitė, Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos darbuotoja, LBD narė.

• 2024 m. lapkričio 6-9 dienomis LBD Tarybos narė Greta Kėvelaitienė dalyvavo Tarptautinės bibliotekų asociacijų 

ir institucijų federacijos (angl. International Federation of Library Associations and Institutions) organizuotame 

susitikime „Knowledge Rights 21 meeting“. Susitikimo metu atstovauta Lietuvos viešosioms bibliotekoms, 

diskutuojant apie Europos mokslinių tyrimų erdvės aktą, Europos inovacijų aktą, skaitmeninio sąžiningumo aktą ir 

ES veiksmų planą. Pristatytas programos KR21 nacionalinių koordinatorių tinklas ir prioritetai apie autorių teises, 

elektronines knygas, atvirą prieigą prie tyrimų, autorių aljansą ir kita informacija. Apibendrintos galimybės 

bendradarbiauti su Briuselyje esančiais Europos parlamento, Europos Tarybos ir Europos komisijos 

atstovais. LBD atstovai pakviesti atstovauti šaliai prisijungiant prie organizacijos nacionalinių koordinatorių tinklo.

• IFLA Darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimo deklaracija išversta ir paskelbta: https://lbd.lt/ifla-darnaus-vystymosi-

tikslu-igyvendinimo-deklaracija-lietuvoje/ 

• LBD dalyvauja Latvijos UNESCO projekte Darnaus vystymosi tikslų tema (II etapas)



2024 m. LBD teiktos projektų paraiškos

• 2024 m. kovo mėn. LBD Lietuvos kultūros tarybai teikė projekto paraišką „Biržiškos skaitymai’24: kultūra ir piliečių 

mokslas“, finansavimas gautas (Laura Šimkevičė).

• 2024 m. gegužės mėn. LBD Lietuvos kultūros tarybai teikė strateginio finansavimo asociacijoms, skėtinėms 

organizacijoms projekto paraišką, finansavimas negautas (Laura Šimkevičė).

• 2024 m. rugsėjo mėn. LBD pateikė 2 projekto paraiškas Lietuvos kultūros tarybai. Projektui „Baltijos šalių 

bibliotekininkų kongresas „CoBAL: Bibliotekos – raktas į raštingą visuomenę“ finansavimas gautas, projektui 

„2025 m. Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė“ finansavimas negautas (Laura Šimkevičė ir Jolita 

Steponaitienė).

• 2024 m. rugsėjo mėn. LBD pateikė projekto „CoBAL“ paraišką Šiaurės šalių tarybai, finansavimas gautas (Greta 

Kėvelaitienė ir Martyna Malienė).



2024 m. LBD reprezentacija

2024 m. vasario mėn. kurti ir užsakyti 

LBD marškinėliai



Pokyčiai 2024 m. LBD Taryboje:

Nuo 2024 m. prie LBD Tarybos prisijungė 

Skirmantė Anuškevičienė, Vilniaus Gedimino technikos universiteto bibliotekos Informacijos išteklių formavimo 

skyriaus vedėja 

ir Vida Garunkštytė, Utenos Antano ir Motiejaus Miškinių viešosios bibliotekos direktorė.



2024 m. gruodžio mėn. Lietuvos bibliotekininkų draugijos bendruomenės nominuota gėlė viendienė „Meilutė“ užregistruota 

American Dailily Society registre. Gėlę kūrė ir registravo selekcininkas Pranciškus Puidokas.

Viendienė „Meilutė“ dedikuota bibliotekininkų bendruomenės kūrybingumo ir optimizmo sielai a.a. Meilutei Parnarauskienei

bei visoms jautriai ir profesionaliai su bendruomenėmis dirbančioms bibliotekininkėms.


